5

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.09.2019
	№ 294

г. Лихославль

Об утверждении Порядка назначения единовременной выплаты при рождении ребенка на территории Лихославльского района Тверской области

В соответствии с частью 2 статьи 15.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 31.12.2015 № 683 «О стратегии национальной безопасности Российской Федерации», Семейным кодексом Российской Федерации, в целях улучшения демографической ситуации в муниципальном образовании «Лихославльский район Тверской области», администрация Лихославльского района постановляет:

1. Утвердить Порядок назначения единовременной выплаты при рождении ребенка на территории Лихославльского района (прилагается).

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, управляющего делами Громову О.Б.

3. Настоящее постановление вступает в силу с со дня его опубликования в газете «Наша жизнь», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Лихославльский район в сети Интернет, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2019 года.

	И.о. Главы Лихославльского района
	С.Н. Капытов

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Лихославльского района

от 23.09.2019 № 294

Порядок назначения единовременной выплаты при рождении ребенка на территории Лихославльского района
1. Настоящий Порядок определяет правила назначения единовременной выплаты при рождении ребенка на территории Лихославльского района за счет средств бюджета МО «Лихославльский район».

2. Право на единовременную выплату при рождении ребенка на территории Лихославльского района имеют мать или отец либо усыновитель, зарегистрированные на день рождения ребенка в одном из населенных пунктов муниципального образования «Лихославльский район Тверской области» (далее – заявитель).
3. Под рождением ребенка на территории Лихославльского района Тверской области в настоящем Порядке следует понимать регистрацию рождения ребенка в отделе записи актов гражданского состояния администрации Лихославльского района.
4. Единовременная выплата при рождении ребенка назначается и выплачивается администрацией Лихославльского района за счет средств местного бюджета.
5. Единовременная выплата при рождении ребенка не назначается:
1) если ребенок родился мертвым;
2) если лицо, обратившееся за выплатой при рождении ребенка, лишено родительских прав в отношении данного ребенка;
3) если ребенок зарегистрирован не в отделе записей актов гражданского состояния администрации Лихославльского района.

6. Единовременная выплата при рождении ребенка выплачивается в размере 3000 (три тысячи) рублей на каждого родившегося ребенка.

7. Для назначения единовременной выплаты при рождении ребенка в администрацию Лихославльского района (отдел записи актов гражданского состояния) заявителем предоставляются следующие документы:
1) копия паспорта заявителя и его подлинник;
2) заявление о назначении единовременной выплаты при рождении ребенка по форме согласно приложению к настоящему Порядку;
3) копия свидетельства о рождении (об усыновлении) ребенка;
4) банковские реквизиты для перечисления единовременной выплаты при рождении ребенка (справка кредитной организации о реквизитах счета или другие документы, содержащие сведения о реквизитах счета).
При обращении за единовременной выплатой при рождении ребенка усыновителя к заявлению дополнительно прилагается копия вступившего в законную силу решения суда об установлении усыновления ребенка.

8. Отдел записи актов гражданского состояния администрации Лихославльского района передает сформированное дело в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Лихославльского района для перечисления единовременной выплаты при рождении ребенка, подготавливает проект распоряжения администрации Лихославльского района о назначении единовременной выплаты при рождении ребенка.

9. Решение о назначении единовременной выплаты при рождении ребенка принимается распоряжением администрации Лихославльского района в течение 10 дней со дня предоставления всех необходимых документов.

10. Документы по назначению единовременной выплаты при рождении ребенка хранятся в администрации Лихославльского района (отдел бухгалтерского учета и отчетности).

11. Единовременная выплата при рождении ребенка назначается при условии, если обращение за ней последовало не позднее 6 месяцев со дня рождения ребенка (для усыновителя - со дня вступления решения суда в законную силу об установлении усыновления ребенка.).

12. Единовременная выплата при рождении ребенка осуществляется путем безналичного перечисления денежных средств на счет заявителя, указанный в заявлении (по форме согласно приложению к настоящему Порядку).

13. Денежная сумма единовременной выплаты при рождении ребенка, излишне выплаченная получателю вследствие его злоупотребления (предоставление документов с заведомо неверными сведениями, сокрытие данных, влияющих на право назначения выплаты и др.), возмещается им самим в течение 60 календарных дней со дня отправления заявителю уведомления о возмещении излишне выплаченных денежных сумм, а в случае спора взыскивается в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Приложение

к Порядку назначения единовременной выплаты при рождении ребенка на территории Лихославльского района

ФОРМА

Главе Лихославльского района
________________________________
________________________________
фамилия, имя отчество заявителя (последнее – при наличии)

паспорт гражданина Российской Федерации серия____ № _________
выдан__________________________

_____________________________

Зарегистрирован(а) по адресу:

________________________________________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу назначить мне единовременную выплату при рождении ребенка

________________________________________________________________________
фамилия, имя отчество ребенка (последнее – при наличии)

в размере _________(__________) рублей на основании Порядка назначения единовременной выплаты при рождении ребенка, утвержденного постановлением администрации Лихославльского района Тверской области от 23.09.2019 № 294.
Единовременную выплату при рождении ребенка прошу перечислить на мой счет: ________________________________________________________________________

________________________________________________________________________
Правильность сообщаемых сведений подтверждаю.

В случае возникновения изменений обязуюсь сообщить о них в течение 10 дней с даты предоставления нижеперечисленных документов.

Ознакомлен (а), что предоставление заведомо ложных и (или) недостоверных сведений, а равно умолчание о фактах, влекущих прекращение выплаты пособий, компенсаций, субсидий и иных социальных выплат, является уголовно наказуемым деянием, ответственность за которое предусмотрена статьей 159.2 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Против проверки представленных мной сведений не возражаю.

Заявитель, подписывая настоящее заявление, дает своей волей и в своем интересе, в интересах несовершеннолетнего ребенка согласие на обработку своих и несовершеннолетнего ребенка (детей) персональных данных администрации Лихославльского района Тверской области. Перечень персональных данных, на обработку которых дано настоящее согласие: фамилия, имя, отчество, пол, дата (число, месяц, год рождения), серия и номер документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи документа, сведения о регистрации по месту жительства, банковские реквизиты.

Прилагаю следующие документы и необходимые копии к ним:
1) копию паспорта гражданина Российской Федерации;

2) копию свидетельства о рождении (об усыновлении) ребенка;
3) копию документа, содержащего сведения о реквизитах счета в кредитной организации, открытого на заявителя (справка кредитной организации о реквизитах счета или другие документы, содержащие сведения о реквизитах счета).

Дополнительные прилагаю следующие документы (по собственной инициативе):

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

	______________________

(подпись)
	____________________

(расшифровка подписи)

«____» _______________20____ года
Заполняется специалистом, принимающим заявление:

Заявление и другие документы на ____ листах принял «____» ________ 20 ____ года

	___________________________

(должность специалиста, принявшего заявление)
	______________________

(подпись)
	____________________

(расшифровка подписи)